



Samfundet S:t Erik  
Stockholm

Stockholms stadsbyggnadskontor  
Registraturen  
[stadsbyggnadskontoret@stockholm.se](mailto:stadsbyggnadskontoret@stockholm.se)

YTTRANDE  
2019-01-27

## Konsthallen 15 m fl i stadsdelen Djurgården, S-Dp 2018-00710

Planens syfte är att tillföra ytterligare volymer till befintliga byggnader, såväl ovan som under mark. Förändringarna skulle innebära att stora delar av 1880- och 1920-talsbebyggelsen behöver rivras eller kraftigt förändras. Planprogrammets syfte är att utreda förändringarnas påverkan på platsen samt föreslagen användning: utökad museiverksamhet, restaurang, hotellverksamhet mm med publika lokaler i bottenvåningen.

Samfundet S:t Erik betonar att de föreslagna förändringarna innebär ett radikalt ingrepp i en småskalig och känslig bebyggelsemiljö. Förutom de arkitektoniska aspekterna vill Samfundet framhålla de kulturhistoriska värden hos miljön som kan påverkas.

Samfundet S:t Erik har tagit del av den nyligen gjorda *Miljökonsekvensbeskrivning för Konsthallen 15 m fl* (2018-12-18), som behandlar förslaget tre alternativ: "Huvudalternativet", "Jämförelsealternativ A" samt "Jämförelsealternativ B". Utredningen har bedömt planförslaget mot bakgrund av den sammantagna lagstiftning som reglerar förändring av byggnader och miljö på platsen: Miljöbalken (Riksintresset Stockholms innerstad med Djurgården, Nationalstadsparken), Kulturmiljölagen samt Plan- och bygglagen. Dessutom hänvisar utredningen till ytterligare regelverk och styrdokument, som Översiktsplan för Stockholm, Översiktsplan samt Vård- och utvecklingsplan för Nationalstadsparken, Naturvårdsverkets allmänna råd gällande riksintressen, Boverkets föreskrifter för särskilt värdefull byggnad samt skyddsföreskrifter i gällande tomträttsavtal. Med utgångspunkt från detta bedömer Miljökonsekvensutredningen att planförslaget inte är godtagbart.

**Samfundet S:t Erik avstyrker planförslaget.** Samfundet delar miljökonsekvensutredningens bedömning att planförslaget är oacceptabelt. Även om de för förändring föreslagna grönkladdade byggnaderna i sig inte är helt omistliga, så har de betydande miljöskapande värden som delar av Södra Djurgårdens sammantagna omistliga helhet. Den föreslagna verksamheten rimmar med intentionerna för evenemangsparken, förutsatt att de går att inrymma i befintliga byggnader.

För Samfundet S:t Erik

Monica Andersson  
Ordförande

Laila Reppen  
Sekreterare

Victor Edman  
Styrelseledamot